152 Deinde & Ioannes Parladorius, rer. quotidianar. lib. 2. cap. 5. ex num. 3. & 4. & 5. conclusione 1. & numero 10. conclusione 2. & numero 26. conclusione 3. nō etiam absolute explicat præfatum dubium contradicitoris legitimi, multa potius valde necessaria relinquit intacta, vtpote cum dicto numero 3. duntaxat attulerit Alderi. & Azonis vulgatam illam, & antiquam dissensionem, postmodum verò tribus conclusionibus propositis, materiam hanc comprehendit, at-

que explicari posse arbitratus fuerit, quæ verè, & altiorem indaginem, & conclusionum maiorem numerum expostulat (vt vides) in effectu itaque tres præcipuas cōclusiones in articulo adeo dubio conficit, quæ tamen & verè sunt, atq; ex decisione dictæ l. finalis deducuntur aperte, legitimumque contradictozem dicit esse eum, qui testatoris mortis tempore legitime possidebat, & ad id expendit text. in dict. l. finali. C. de ædict. D. Adri. Tol. & in l. 2. titulo 14. par. 6. & latius explicat ex numero 5. sed an titulus ultra possessionem necessarius etiam tunc sit, non aperit vllō modo. Eum etiam reputat merito contradictozem legitimum, qui quanuis testatoris mortis tempore non possideret, ostendit titulum legitimum, atque immisione itidem dignum, vt si contradictor habeat titulum potiozem, quam hæres, if- *ad Verste* que immisionem itidē mereatur, præferendus sit in possessione dāda, ex textu, in eadem l. finali, & in dict. l. 2. partite, quæ rectè expenduntur ibidem. Eum denique legitimum appellat contradictozem ex numer. 26. Parladorius metipso, qui legitima sit præscriptione munitus, de quo infra agendum est. Et secū dum hæc quanuis author præfatus verè, & ingeniose superiora proponat, nō tamen absolute satis expiicauit articulū præfatū contradicitoris legitimi, & multa intacta prætermittit (vt dixi.) *in boue*

153 Prætermittit etiam quam plurima Ioannes Franciscus de Ponte, in consilio 20. ex numer. 25. vsque ad numerum 35. articulum tamen illum de habente titulum consimilem obtentum in vita defuncti, & possessionem, aut non possessionem; & quæstionem ordinariā glossæ, in eadem l. finali, verbo, legitimo, discutit vtiliter, & in effectu ex Butricario, Bartulo, Alberico, Decio, Alexandro, & alijs antiquis resoluit, dictæ l. finalis remedium cessare contra habentem titulum consimilem obtentum in vita defuncti, si possidet, secus si non possidet, & inde eo non possidente, iudiciū summarium illius l. procedere in fauorem hæredis

*bona doctu  
naparalo  
de bono  
dij conet  
lexio de  
quis =*  
 hæredis scripti: eo tamen possidente,  
 qui contradicit, & titulum confirmilem  
 producente, non esse locum summaria  
 cognitioni d.l. finalis. Sed agendum es-  
 se ordinario iudicio, & illum obtinere  
 debere, qui potiora iura probauerit, in  
 titulo etiam dissimili communem opi-  
 nionē tueri, quod fit idem, quando con-  
 tradictor allegat illum, & possessionem  
 simul, & cessare immisionem ex iudi-  
 cio summano, & discuti de potiori iu-  
 re in iudicio ordinario, ex alijs probat  
 ibidem, numero 31. vsque ad numerū  
 trigessimūtertium, quo loci cōcludit in eo  
 etiāquinon adducit titulum cōsimilem,  
 sed alium titulum habitum à testatore  
 in vita, esse communem opinionem A-  
 zonis, quod pariter faciat cessare iudi-  
 cium summarium dict. l. final. & conue-  
 nit Burgos de Paz, dict. consil. 39. Borg-  
 ninus Caualcanus, decisio. 5. numer. 29.  
 part. 4. & decisio. 45. in addit. prima par-  
 te, numer. 5. cum sequentib. ipse tamen  
 Caualcanus, decis. 20. part. 3. ex num. 24.  
 vsque ad numerum 56. & si congeserit  
 nonnulla in proposito eiusdem articuli,  
 nō etiam absolute explicauit ipsum, sed  
 non male, atque pro regula constituit  
 primo generaliter dicto numer. 24. hæ-  
 redem scriptum ostenso testamento so-  
 lemni, & non vitiato mittendum esse in  
 possessionem bonorum. Dixit autē sta-  
 tim ex num. 26. id fallere, primo, quan-  
 do alter haberet titulum a testatore, vel  
 a lege, per quem posset possidere bona  
 hæreditaria, & incontinenti apparenter  
 posset illum probare. Secundò fallere,  
 quando tertius contradictor possidet,  
 & dicit de nullitate testamēti, prout la-  
 tius ibi num. 27. & nume. 42. & 43. Ter-  
 tiò fallere, quando non esset seruata for-  
 ma iudicij executiui dictæ l. finalis, sed  
 sunt admissa alia respicientia plenum  
 possessorium, & petitorium, vt nume-  
 ro 28. & 43. latius probatur per Caual-  
 canum eundem. Quartò fallere, quan-  
 do tertius contradictor excipit, & pro-  
 bat suas exceptiones plenē, vel appa-  
 renter ex actis. Quintò fallere, quando  
 tertius contradictor possidet, & ha-